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COMISSÃO   PERMANENTE   DE   LICITAÇÃO 
 

CORRESPONDÊNCIA   Nº  001/2016 – CPL/CMG-GO        

 
Pregão Presencial n° Nº 015/2016 – CMG/GO - PROCESSO Nº :   2016/0000147 
     
                                              Prezados Senhores, 

                                                
Em referência ao Processo supracitado, comunicamos que empresas 

interessadas em participar do certame fizeram os seguintes pedidos de esclarecimentos: 
 

01 - Venho à presença de Vossa senhoria, pleitear esclarecimentos atinente 
ao Pregão supracitado no que diz respeito ao cargo de manutenção, deverá ser cotado o 
salário de Auxiliar de manutenção, tendo em vista que não há, na CCT/GO, o salário para a 
manutenção. 

Resposta 01 - Prezados Senhores, ao preencherem a planilha de formação 
de preços, com relação ao quantitativo,  considerem o especificado às fls 29 do Edital, onde 
estão definidos os quantitativos de funcionários a serem contratados.  

 
02 - Qual o valor do salário a ser considerado nas planilhas de composição 

dos custos tendo em vista que a CCT não possui a categoria de auxiliar administrativo nível 
I e II ? 

 
Resposta 02 - Prezados Senhores, empresas forneceram orçamentos 

estimativos e consideráramos para fins de estimativa os seguintes valores médios, por 
categoria: 

Auxiliar Administrativo I  – R$ 3.138,00/mês.   
Auxiliar Administrativo II – R$ 3.469,00/mês. 
Os valores foram fornecidos como estimativa, e é referente ao valor unitário 

mensal para cada categoria. 
  
03 - No item 4.4 – Será necessário para o devido cumprimento do serviço de 

limpeza que dois funcionários, obrigatoriamente um homem e uma mulher, desempenhem, 
diariamente, suas atividades até as 19:00 horas. Diante do exposto será necessário cotar 
horas extras para os postos supracitados ou os mesmo poderá entrar uma hora mais tarde 
saindo assim no horário previsto? 

 
Resposta 03 - Não está previsto pagamento de horas extras para nenhuma 

categoria. Sendo que o mesmo poderá entrar uma hora mais tarde, saindo assim no horário 
previsto. 

 
Atenciosamente,                                                                                                
Comissão Permanente de Licitação da CMG/GO, aos  23 dias do mês de 

agosto de 2016.      
       

                Antônio Henrique Guimarães Isecke                    
                 Pregoeiro da CMG                          

 


